
       

Comune di San Zenone degli Ezzelini 
Provincia di Treviso 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 
 
 

OGGETTO : APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE ED I CAAF IN  
MATERIA DI ASSISTENZA DI PRATICHE PER L'OTTENIMENTO  DI 
PROVVIDENZE ECONOMICHE. 

 
 
 

Questo giorno  due del mese di dicembre  duemilaquattordici alle ore 18:30. 
Nella sala delle sedute, su invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori: 
 

   
MAZZARO LUIGI SINDACO P 
BERTON ROBERTO ASSESSORE P 
ZILIOTTO STEFANIA ASSESSORE P 
MAROSTICA LISA ASSESSORE P 
PELLIZZARI NATALINO ASSESSORE P 
   

 
 

 Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa PEROZZO CHIARA. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto 

suindicato. 
 
 
 
 

 
 

SOGGETTA   TRASMISSIONE 
⌧ Invio Capigruppo   � Ufficio Ragioneria  � Ufficio Sociale 
� Invio Prefettura   � Ufficio Tecnico  � Ufficio Tributi 

    � Ufficio Segreteria  � ....................... 

C O P I A 
 
Prot. ______ 



Atto di Giunta Comunale n. 89 del 02-12-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTO il D.P.C.M. 05.12.2013, n. 159 portante il “Regolamento concernente la revisione delle 
modalità di determinazione e i campi di applicazione dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente 
(ISEE)” che ha ridefinito i criteri di valutazione della situazione economica dei soggetti che richiedono 
prestazioni sociali agevolate ovvero servizi sociali o assistenziali non destinati alla generalità dei soggetti o 
comunque collegati nella misura o nel costo a determinate situazioni economiche; 

 
DATO ATTO che ciascun ente erogatore di prestazioni sociali agevolate per la raccolta delle 

informazioni sulla situazione economica del nucleo familiare del richiedente deve utilizzare la dichiarazione 
sostitutiva unica, di validità annuale e per la eventuale definizione di condizioni agevolate di accesso ai 
servizi, l’indicatore della situazione economica equivalente calcolato dall’I.N.P.S., ai sensi del 
provvedimento sopra citato; 

 
VISTO il Decreto Legge 06.12.2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla Legge 22.12.2011, 

n. 214, che ridefinisce le modalità di determinazione e i campi di applicazione dell’Indicatore della 
situazione economica equivalente (ISEE);  

 
VISTO il Decreto Legge 06.07.2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla Legge 07.08.2012, 

n. 135, che interviene sulla pregressa citata normativa ai fini della semplificazione degli adempimenti dei 
cittadini in merito alla compilazione della dichiarazione sostitutiva unica, nonché in sede di controllo sulla 
veridicità dei dati dichiarati nella medesima dichiarazione;  

 
DATO ATTO altresì che la dichiarazione sostitutiva unica va presentata ai Comuni o ai centri di 

assistenza fiscale o direttamente all’amministrazione pubblica alla quale è richiesta la prima prestazione o 
alla sede I.N.P.S. competente per territorio; 

 
CONSIDERATO che gli uffici comunali non sono in grado di assicurare tale assistenza fiscale in 

quanto nell’attuale situazione di impossibilità di garantire il turn-over gli uffici sono carenti di personale, per 
cui si rende opportuno la stipula di accordi con i centri di assistenza fiscale per la raccolta e la elaborazione 
delle domande relative alle prestazioni sociali agevolate che il Comune ritenesse di delegare ai CAAF; 

 
VISTO lo schema di convenzione proposto dall’Associazione Comuni della Marca Trevigiana 

allegato SUB/A) alla presente deliberazione per l’affidamento dei servizi di assistenza per l’espletamento 
delle pratiche con relative certificazioni per l’ottenimento di provvidenze assistenziali per il triennio 2015-
2017; 

 
RITENUTO di approvare la proposta di convenzione e di incaricare il Responsabile del Servizio del 

Settore “Servizi alla Persona” alla sottoscrizione della convenzione stessa; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio interessato, con successiva comunicazione invierà a 

tutti i CAAF l’elenco delle prestazioni per le quali si intende utilizzare il loro servizio e che l’eventuale 
aggiunta o la disattivazione di alcuni servizi verrà fatta con la medesima modalità; 

 
RITENUTO di demandare al Responsabile del Servizio l’assunzione del relativo impegno di spesa 

che troverà la richiesta copertura finanziaria nel redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2015 e pluriennale 2016-2017; 

 
ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Sociale, in ordine alla 

regolarità tecnica, e del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, resi sulla 
proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
CON voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

 
 



Atto di Giunta Comunale n. 89 del 02-12-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 

D E L I B E R A 
 
 

1)- Di aderire alla convenzione tra il Comune ed i CAAF aderenti all’iniziativa proposta dall’Associazione 
Comuni della Marca Trevigiana per lo svolgimento delle funzioni relative ai servizi di assistenza fiscale 
per l’espletamento delle pratiche con relative certificazioni per l’ottenimento di provvidenze 
assistenziali per il triennio 2015-2017. 

 
2)- Di approvare la convenzione allegata SUB/A) al presente provvedimento che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale. 
 
3)- Di incaricare il Responsabile del Servizio Area V^ “Servizi alla Persona”,  alla sottoscrizione della sopra 

citata convenzione. 
 
4)- Di dare atto che il Responsabile del Servizio con successiva comunicazione invierà a tutti i CAAF 

l’elenco delle prestazioni per le quali si intende utilizzare il loro servizio e che l’eventuale aggiunta o la 
disattivazione di alcuni servizi verrà fatta con la medesima modalità. 

 
5)- Di dare mandato al Responsabile del Servizio ad assumere l’impegno di spesa, che troverà la copertura 

finanziaria nel redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015. 
 
6)- Di dichiarare, previa nuova votazione unanime e palese, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  
 
 

* * * * * 
 
 



Atto di Giunta Comunale n. 89 del 02-12-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL PRESIDENTE  
F.to MAZZARO LUIGI  

 
L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BERTON ROBERTO F.to PEROZZO CHIARA 

 
 

N. ………… REG. PUBBL. 
PUBBLICAZIONE 

(1° comma, art. 124, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni consecutivi da oggi all’Albo Pretorio. 
 
San Zenone, li 10-12-14 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to GIACOMELLI ANTONELLA 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(1° comma, art. 125, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari. 
 
San Zenone, li 10-12-14 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to GIACOMELLI ANTONELLA 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ DELIBERAZIONE 
(3° comma, art. 134, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed E’ 
DIVENUTA ESECUTIVA il __________________ 
 
San Zenone, li  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to 

 
 
Copia conforme all’originale per Uso Amministrativo. 
 
San Zenone, li   
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

GIACOMELLI ANTONELLA 


